AMV. *Sotsobreria de Murs i Valls*, d3-44, f. 89v-90.

Tolosa, 2003, p. 781, doc. 2476.

862.

1440, novembre, 5. València.

El sotsobrer de les obres de Murs i Valls de la ciutat de València, paga al pintor Nicolau Querol, ciutadà de València, 209 sous per pintar un retaule per al portal dels Catalans o de la Trinitat de dita ciutat.

AMV. *Sotsobreria de Murs i Valls*, d³-44, f. 90v.

Sanchis Sivera, 1929, p. 54; 1930, p. 116.^{lxv}

Tolosa, 2003, p. 781, doc. 2478.

863.

1440, novembre, 14. València.

Pagament per part del sotsobrer de les obres de Murs i Valls de València a Nicolau Tomàs, fuster, 3 sous per la compra de claus per l'obra del retaule del Portal de la Trinitat.

AMV. *Sotsobreria de Murs i Valls*, d3-44, f. 94v.

Tolosa, 2003, p. 782, doc. 2479.

864.

1440, novembre, 21. València.

Pagament, per part del sotsobrer de les obres de Murs i Valls de València, al fuster Vicent Torrella, de 8 sous per jornals en obrar la fusta del postic del retaule del Portal de la Trinitat.

AMV. *Sotsobreria de Murs i Valls*, d3-44, f. 98.

Tolosa, 2003, p. 782, doc. 2481.

865.

1440, novembre, 22. València.

El sotsobrer de les obres de Murs i Valls de la ciutat de València, reconeix que:

AMV. *Sotsobreria de Murs i Valls*, d³-44, f. 99v.

Tolosa, 2003, p. 782, doc. 2482.

866.

1440, desembre, 24. València.

Pagament, per part del sotsobrer de les obres de Murs i Valls de València, a Manuel Montagut, botiguer, 14 sous i 2 diners per la compra de tela per a fer la cortina que cobrix el retaule del Portal de la Trinitat.

AMV. *Sotsobreria de Murs i Valls*, d3-44, f. 109.

Tolosa, 2003, p. 783, doc. 2486.

867.

1441, març, 13. València.

Bernat Verdú, prevere beneficiat en la Seu de València i en l'església parroquial de la Santa Creu, atorga la venda d'un censal al pintor Bertomeu Pérez i a Ursola, vídua de Francesc Tallat, ferrer, ciutadà de València, tutors i curadors dels fills d'aquest de 90 sous censals anuals per preu de 60 lliures.

APPV. *Protocol de Lluís Torrà*, núm. 19154.

CIMM.

Die lune XIII^a marcii anno M^o CCCC XXXX^o primo.

Bernardus Verdu, prebiter beneficiatus in sede Valencie et in ecclesia parrochiali sancte Crucis civitatis predicte, ex certa sciencia et cetera, cum hoc publico instrumento et cetera, vendo et concedo et cetera, vobis Bartholomeo Perez, pictori, presenti et domine Ursole, uxore quondam Francisci Tallat, ferrarii, civis Valencie, tam quam tutoribus et curatoribus filiorum et heredum dicti Francisci Tallat, licet absentis, notari stipulanti, et cetera, et vestris pro et ad opus dictarum tutele et cure omnes illos nonaginta solidos regalium Valencie censuales, rendales et annuales sine laudimio et fatica sed [...] et cetera, quos michi Galcerandus dez Valls, mercator, et Gracia, coniuges, faciunt et tenentur facere annuatim nona die marcii et septembris mediatim, specialiter super quodam ipsorum hospicio sito in parrochia sancti Andree et generaliter super omnibus bonis ipsorum. Et quos Gabriel Vives, notarius, tunc vir dicte Gracie, et dicta Gracia michi originaliter carricarunt specialiter super dicto hospicio tunc dicti Gabrielis Vives et dicta Gracia portavit in dotem dicto Galcerando dez Valls, nunc viro suo, cum publico dicti censualis originalis instrumento precio sexsaginta librarum requisito per discretum Bartholomeum Domingo, notarium, octava mensis marcii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC XXIII^o. Et clauso post mortem dicti Bartholomei per discretum Iohannem Domingo, notarium, filium et

regentem libros notularum ipsius XVIII^a mensis febroarii proxime lapsi et anno presenti prout in dicto instrumento quod in sui forma una cum empcione dicti hospicii facta pro dictum Gabrielem Vives, tempore vite sua vobis trado realiter cum presenti lacius recitatur. Iamdictos itaque nonaginta solidos dicte monete censuales cum omnibus iuribus et cetera, de quibus et cetera, et quibus et cetera, instituens et cetera, ad dandum et cetera, exequitoris et cetera, mandans dicte Gracie, presenti, et cetera, prout melius et cetera, sit vobis et vestris vendo precio quinquaginta septem librarum dicte monete, quas confiteor a vobis habuisse et recepisse mee omnimode voluntati realiter numerando. Et ideo renunciamus et cetera, ut beneficio dans et cetera, sit que de cetero et cetera. In super promitto et cetera, promitto etiam et cetera. Et teneor vobis et vestris de firma et legali eviccione et cetera. Ita quod si forte et cetera. Et etiam pacto speciali de minus fallimento ponatur clausula et cetera. Et pro hiis obligo vobis et vestris omnia bona mea mobilia et cetera. Renunciamus quibusvis iuribus et cetera.

Fiat apoca de dictis quinquaginta septem libris precii supradicti solutis ut superius continetur. Et ideo renunciamus.

868.

1441, juny, 2. València.

El pintor i ciutadà de València, Joan Remireç, actua com a testimoni en un document notarial.

APPV. Protocol de Lluís Torrà, núm. 19154.

CIMM.

Testes Sthefanus Bru, textor, et Iohannes Remireç, pictor, cives Valencie.

869.

1441, juliol, 21. València.

Bertomeu Querol i Bevenguta, la seua muller, Joan Nadal i la seu muller Nicolaua, Pere Querol i Ferran Montsó, llauradors de Moncada, venen un retrocensal al pintor Bertomeu Pérez i a Ursola, vídua de Francesc Tallat, ferrer, ciutadà de València, tutors i curadors dels fills d'aquest de 36 sous i 8 diners censals anuals per preu de 22 lliures.

APPV. Protocol de Lluís Torrà, núm. 19154.

CIMM.

Bartholomeus Querol et Bevenguta, eius uxor, Iohannes Nadal et Nicholaua, coniuges, Petrus Querol et Ferdinandus Montó, agricole, vicini loci de Moncada, ex certa sciencia et cetera, simul omnes et quilibet nostrum in solum cum hoc publico instrumento et cetera, vendimus et concedimus et cetera, vobis Bartholomeo Perez, pictori, civi Valencie, et domine Ursole, uxore quondam Francisci Tallat, ferrarii, civis dicte civitatis, tutoribus et curatoribus filiorum et heredum dicti Francisci Tallat pro et ad opus dictarum tutele et cure, presentibus, acceptantibus et vestris dicto nomine triginta sex solidos VIII denarios regalium Valencie, rendales et annuales de retrocensu sine laudimio et fatica et sine aliquo iure et cetera, franquos, et cetera, pro quibus et cetera. Quos vobis et vestris de licencia domini directi inferius enominati nobis concessa, registrataque per discretum Franciscum d'Eroles, notarium, XX die presentium mensis et anni prout de ea non dum in publicam formam redacta, hec imponimus, oneramus et carricamus specialiter et expresse in et super possessionibus nunc per ordinem designandis: primo, super quadam cafficiata et media orti, sita in termino Xeta, sub directo dominio

reverendi domini magistri de Montesia ad censum septem solidorum cum laudimio et fatica et cetera, solvendorum in festo omnium Sanctorum, confrontatis cum terris campis Iohannis Castellano, Bernarde, fille sue, Bernardi Crespi, margine medio, Marie uxore quondam Bernardi Vilana, et cum cequia de Muncada, quequidem cafficiata et media est mei dicti Bartholomei Querol. Ítem, super quinque fanecatis et tribus cartons vinee mei dicti Iohannis Nadal, sitis in termino supradicto, tentis sub directo dominio dicti domini magistri ad censum sex solidorum, octo denariorum cum laudimio et fatica, et cetera, solvendorum in festo beate Marie mensis augusti annuatim, confrontatis cum vinea Berengarii Jaqua, margine meo, cum vinea domina Thovia, vidue, margine meo, cum terra campa Bernardi Teria, bracallo medio. Ítem, ulterius super octo fanecatis terre campe mei dicti Iohannis Nadal, sitis in termino supradicto, tentis sub directo dominio dicti domini magistri ad censum novem solidorum, IIIIorum denariorum cum laudimio et fatica, et cetera, solvendorum in dicto festo beate Marie augusti, confrontatis cum terris campis Petri d'Anyo, Bernardi Jaqua et Bernardi Crespi, media semita vicinali. De quibusquidem possessionibus supradictos vobis tradimus tria instrumenta in sui publicam forma facientiam pro eisdem. Et generaliter et cetera, solvendos in duabus solucionibus sub pena quinque solidorum pro qualibet solutione dandorum et positos et cetera. Rato pacto et cetera, in super iuramus et cetera, non impetrare et cetera, ponatur clausula sub pena ultra periurium centum solidorum dandorum et cetera. Rato pacto et cetera, ad quorum omnium et cetera ponatur clausula cum variacione iudicii et renunciatur assuetis et cetera. Iamdictos itaque triginta sex solidos, octo denarios dicte monete de retrocensu cum omnibus iuribus et cetera, de quibus et cetera, et quibus et cetera, instrumentis et cetera, ad dandum et cetera, ex temporis et cetera, prout melius et cetera. Sit vobis et vestris vendimus precio viginti duarum librarum dicte monete, quas confitemur a vobis habuisse et recepisse, presentibus notario et cetera. Et ideo renunciamus et cetera, et beneficio et cetera, dantes et cetera, sitque de cetero et cetera. In super promittimus et cetera, promittimus etiam et cetera. Et tenemur vobis et vestris de firma et legali eviccione et cetera. Ita quod si forte et pro hiis obligamus vobis et vestris omnia bona nostra et cuiusvis nostrum in solum et cetera. Renunciamus beneficiis, divisionis et cetera. Et nos, Bevinguta et Nicholava, virtute iuramenti predicti, renunciamus beneficvio senatus consulti Velleiani et cetera. Renunciamus facultatis de quitando in una solutione et cetera.

Fiat apoca de toto precio supradicto dictis emptoribus soluto ut superius contra quod receperunt equaliter dicti Bartholomeus Querol et Iohannes Nadal, de voluntate aliorum. Et ideo renunciamus et cetera.

Testes scilicet firme omnium exequcio Ferdinando Monto, Laurencius Serrella et Matheus Stheve, scriptores.

870.

1441, novembre, 22. València.

El pintor Bertomeu Pérez i Ursola, vídua de Francesc Tallat, ferrer, ciutadà de València, tutors i curadors dels fills d'aquest, atorgaren àpoca de quitament de censal, per la qual reconeixen haver rebut 15 lliures, per preu de 25 sous censals anuals que carrega Francesc Tallat el 8 d'agost de 1426.

APPV. Protocol de Lluís Torrà, núm. 19154.

CIMM.

Die mercurii XXII^a novembris anno M^o CCCC^o XXXX^o primo.

Ursola, uxor quondam Francisci Tallat, ferrarii, civis Valencie, et Bartholomeus Perez, pictor, civis dicte civitatis, tutores et curatores filiorum et heredum dicti Francisci Tallat, hoc est, ego dicta Ursola, testamentaria cum ultimo dicti viri mei testamento requisito per notarium succontentum XXI^a die marcii anno a Nativitate Domini M^o CCCC^{mo} XXX sexto, publicatoque post eius mortem XI^a die aprilis anno eodem. Et ego, dictus Bartholomeus Perez, per curiam civilem datus et assignatus personis et bonis heredum predictorum cum publico instrumento facto in curia civili predicta quinta die iunii anno eodem M^o CCCC XXXVI^o, prout in dictis testamenti et cura latius recitatur. Et etiam ego, dicta Ursola, tamquam usufructuaria bonorum omnium dicti viri mei prout in dicto testamento habeatur. Ex certa sciencia atque gratis, simul ambo, dictis nominibus confitemur et in veritate recognoscimus vobis Margarite, uxori quondam Bartholomei Bellido, et Bartholomeo Bellido, filio vestro, vicinis loci de Alfoffar, licet absentibus, notarioque succontento ut publica persona pro vobis et illis omnibus quorum interest vel intererit aut interesse potest vel poterit quomodolibet in futurum stipulanti et recipienti, legitime et vestris, quod dedistis et solvistis nobis, nostre omnimode voluntati realiter numerando in presencia notarium et testium subscriptorum per manus Petri Font, coltellerii, civis dicte civitatis, loco vestri e de peccunia vestra tradentis omnes illas quindecim libras regalium Valencie, precio quarum cum instrumento publico recepto per discretum Arnaldum Bonet, notarum publicum Valencie VIII^a die augustii anno M^o CCCC XXVI^a, vos simul ambo et uterque vestrum insolom vendidistis et originaliter carricastis dicto quondam Francisci Tallat, tempore vite sue, viginti quinque solidos censuales, rendales et annuales sine laudimio et fatica sed cum omni alio pleno iure emphiteotico et iure percipiendi ipsos secundum forum Valencie, specialiter super quadam possessione vestra, solvendo nona augusti prout in eo nondum in formam redacto quod pro cancellato et annullato volumus penitus hic haberi recitatur. Ítem ex alia parte dedistis et solvistis nobis totam proratam debitam huiusque. Et ideo renunciamus, scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte modo predicto et doli. Absolvimus et diffinimus vos et vestros et omnia bona vestri et vestrorum ab omni accione, questione, petitione et demanda, quas contra vos et vestros et omnia bona vestri et vestrorum movere seu intemptare possemus racione predicta a tot preterito tempore usque in hanc diem presentem, facientes vobiscum et cum vestris bonum, firmem, pactum firmissimum, validum et solemne de non petendo vel conveniendo vos nec vestros a modo pro premissis super quibus omnibus supradictis imponimus nobis et nostris dictis nominibus scilencium sempiternum prout melius, plenius, sanius et utilius dici, scribi et intelligi posset et etiam cogitari ad vestri et vestrorum comodum et salvamentum ac bonum etiam intellectum, Cum per presentem transferamus atque cedamus vobis et vestris omnes vices, raciones et acciones et iura quicumque nobis in et super hiss pertinens et pertinencia quavis causa instituentes inde vos et vestros in et super hiis dominos et potentes actores et procuratores ut in rem vestram propriam protestamur tamen et protestando dicimus et declaramus quod non teneamur nec teneri volumus aut intendimus vobis vel vestris de aliquali eviccione premissorum nec ad restitutionem precii supradicti in situm pro factis et contractibus nostris propriis et non aliis nec alias pro quibus tamen et non aliis obligamus scienter et gratis vobis et vestris omnia bona nostra dictis nominibus mobilia et immobilia, privilegiata et non privilegiata et iura quecumque, ubique presencia et futura. Quod est actum Valencie, die mercurii vicesima secunda novembris anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^{mo} XXXX^o primo. Sig-[creus]-